2

[image: image1.emf]
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений
в постановление мэрии города
от 10.10.2013 № 4806
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города от 10.11.2011 № 4645 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ города»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэрии города от 10.10.2013 № 4806 «Об утверждении муниципальной программы «iCity – Современные информационные технологии г. Череповца» на 2014-2020 годы» (в редакции постановления мэрии города от 29.05.2017 № 2455) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строки «Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы», «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет «собственных» средств городского бюджета» изложить в новой редакции:

«

	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы, составляет 351 562,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 60 004,5 тыс. руб.,

2015 год – 51 322,4 тыс. руб.,

2016 год – 51 616,9 тыс. руб.,

2017 год – 46 318,4 тыс. руб.,

2018 год – 48 562,5 тыс. руб.,

2019 год – 46 859,8 тыс. руб.,

2020 год – 46 877,5 тыс. руб.

	Объем бюджетных

ассигнований муниципальной программы за счет «собственных» средств городского бюджета
	Объемы средств на реализацию муниципальной программы составляют 313 321,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 49 091,2 тыс. руб.,

2015 год – 47 822,4 тыс. руб.,

2016 год – 44 029,9  тыс. руб.,

2017 год – 42 077,8 тыс. руб.,

2018 год – 44 562,5 тыс. руб.,

2019 год – 42 859,8 тыс. руб.,

2020 год – 42 877,5 тыс. руб.

».

1.2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в новой редакции:

« 5. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы, составляет 351 562,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 60 004,5 тыс. руб.,

2015 год – 51 322,4 тыс. руб.,

2016 год – 51 616,9 тыс. руб.,

2017 год – 46 318,4 тыс. руб.,

2018 год – 48 562,5 тыс. руб.,

2019 год – 46 859,8 тыс. руб.,

2020 год – 46 877,5 тыс. руб.

из них за счет «собственных» средств городского бюджета – 313 321,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 49 091,2 тыс. руб.,

2015 год – 47 822,4 тыс. руб.,

2016 год – 44 029,9  тыс. руб.,

2017 год – 42 077,8 тыс. руб.,

2018 год – 44 562,5 тыс. руб.,

2019 год – 42 859,8 тыс. руб.,

2020 год – 42 877,5 тыс. руб.
из них за счет средств областного бюджета – 1 866,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 41,6 тыс. руб.

2015 год –   0,0 тыс. руб.,

2016 год –   1 587,0 тыс. руб.,

2017 год –   237,6 тыс. руб.,

2018 год –   0,0 тыс. руб.,

2019 год –   0,0 тыс. руб.,

2020 год –   0,0 тыс. руб.

и за счет средств, предусматриваемых из внебюджетных источников, от приносящей доход деятельности – 36 374,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 10 871,7 тыс. руб.,

2015 год – 3 500,0 тыс. руб.,

2016 год – 6 000,0 тыс. руб.,

2017 год – 4 003,0 тыс. руб.,
2018 год – 4 000,0 тыс. руб.,

2019 год – 4 000,0 тыс. руб.,

2020 год – 4 000,0 тыс. руб.
Планируемые объемы финансирования выполнения мероприятий, предусмотренных муниципальной программой за счет средств субсидий на иные цели из городского бюджета, определяются исходя из расчетов и обоснований в соответствии с муниципальными правовыми актами, регламентирующими порядок составления проекта городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Расчет объема финансовых ресурсов, направленных на выполнение муниципального задания в рамках уставной деятельности МБУ «ЦМИРиТ», осуществляется с учетом прогнозных объемов предоставления муниципальных услуг и работ в соответствии с муниципальным заданием.

Объем средств, предусматриваемых из внебюджетных источников, от приносящей доход деятельности, определяется исходя из фактических возможностей получения доходов от иной предпринимательской деятельности МБУ «ЦМИРиТ».

Объемы финансирования из областного бюджета включаются в муниципальную программу в соответствии с Законами Вологодской области о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями и об областном бюджете.

Объемы финансирования из городского бюджета, предусмотренные муниципальной программой, носят ориентировочный характер и подлежат корректировке при формировании и утверждении городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период строго в соответствии с муниципальными правовыми актами, регламентирующими порядок составления проекта городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Информация по ресурсному обеспечению (с расшифровкой по главным распорядителям средств городского бюджета, основным мероприятиям муниципальной программы/подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы) и другим источникам финансирования за счет средств городского бюджета, а также прогнозная (справочная) оценка расходов городского бюджета, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведены в приложениях 3, 4 к муниципальной программе.».
1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «iCity – Современные информационные технологии г. Череповца» на 2014-2020 годы за счет «собственных» средств городского бюджета» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов городского бюджета, федерального, областного бюджетов, внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «iCity – Современные информационные технологии г. Череповца» на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города, курирующего общие вопросы деятельности мэрии города.

3. Постановление подлежит размещению на официальном интернет-сайте мэрии города Череповца.
	Исполняющий обязанности

мэра города
	Е.О. Авдеева

Приложение 1
к постановлению мэрии города

от                         №

Приложение 3
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы «iCity – Современные информационные технологии г. Череповца»
на 2014-2020 годы за счет «собственных» средств городского бюджета
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (тыс. руб.), год

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа «iCity – Современные информационные технологии г. Череповца» на 2014-2020 годы
	всего
	49 091,2
	47 822,4
	44 029,9
	42 077,8
	44 562,5
	42 859,8
	42 877,5

	Мэрия города

(МБУ «ЦМИРиТ»)
	49 091,2
	47 822,4
	44 029,9
	42 077,8
	44 562,5
	42 859,8
	42 877,5

	Основное мероприятие 1. Обеспечение развития и надежного функционирования городской сетевой инфраструктуры МСПД, базирующейся на современных технических решениях
	всего
	1 455,1
	1 033,4
	1 663,2
	780,9
	863,7
	0,0
	0,0

	Мэрия города

(МБУ «ЦМИРиТ»)
	1 455,1
	1 033,4
	1 663,2
	780,9
	863,7
	0,0
	0,0

	1
	Мероприятие 1.1. Развитие муниципальной сети передачи данных

	655,3
	381,9
	1 129,9
	0,0
	82,8
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятие 1.2. Обеспечение требований законодательства РФ по защите сведений конфиденциального характера и работе со сведениями, составляющими государственную тайну, в МБУ «ЦМИРиТ» и ОМСУ

	799,8
	651,5
	533,3
	780,9
	780,9
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятие 1.3. Организация бесплатного доступа к сети Интернет посредством развития зон «WiFi»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждением города в сфере информационных технологий по обеспечению надежного функционирования технической и сетевой инфраструктуры, информационных систем, средств связи органов мэрии города
	всего
	47 636,1
	46 789,0
	42 366,7
	41 296,9
	43 698,8
	42 859,8
	42 877,5

	Мэрия города

(МБУ «ЦМИРиТ»)
	47 636,1
	46 789,0
	42 366,7
	41 296,9
	43 698,8
	42 859,8
	42 877,5

	4
	Мероприятие 2.1. Выполнение муниципальных работ по ведению информационных ресурсов и баз данных, техническому сопровождению и эксплуатации, вывода из эксплуатации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, созданию и развитию информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в рамках муниципального задания

	43 065,5
	44 985,5
	39 600,8
	39 562,7
	42 844,4
	42 859,8
	42 877,5

	5
	Мероприятие 2.2. Обеспечение подразделений мэрии и МБУ «ЦМИРиТ» лицензионными программными продуктами

	1 555,8
	446,8
	796,4
	854,4
	854,4
	0,0
	0,0

	6
	Мероприятие 2.3. Приведение парка техники в соответствии с муниципальным технологическим ИТ-стандартом

	1 047,4
	1 238,6
	1 393,5
	780,2
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Мероприятие 2.4. Обеспечение работоспособности и модернизации оборудования

	476,7
	0,0
	509,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Мероприятие 2.5. Мероприятия, направленные на повышения производительности труда и создание благоприятных условий на рабочих местах

	1 359,1
	118,1
	66,8
	99,6
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Мероприятие 2.6. Мероприятия, направленные на поддержание имущества в надлежащем состоянии

	131,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению мэрии города

от                         №

Приложение 4

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение  и прогнозная (справочная) оценка расходов городского бюджета,
федерального, областного бюджетов, внебюджетных источников на реализацию целей
 муниципальной программы «iCity – Современные информационные технологии г. Череповца»

на 2014-2020 годы

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), год

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа «iCity – Современные информационные технологии г. Череповца» на 2014-2020  годы
	Всего
	60 004,5
	51 322,4
	51 616,9
	46 318,4
	48 562,5
	46 859,8
	46 877,5

	Городской
бюджет
	49 091,2
	47 822,4
	44 029,9
	42 077,8
	44 562,5
	42 859,8
	42 877,5

	Областной

бюджет
	41,6
	0,0
	1 587,0
	237,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные
источники
	10 871,7
	3 500,0
	6 000,0
	4 003,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0

	Основное мероприятие 1. Обеспечение развития и надежного функционирования городской сетевой инфраструктуры МСПД, базирующейся на современных технических решениях
	Всего
	1 455,1
	1 033,4
	1 663,2
	780,9
	863,7
	0,0
	0,0

	Городской
бюджет
	1 455,1
	1 033,4
	1 663,2
	780,9
	863,7
	0,0
	0,0

	1.
	Мероприятие 1.1. Развитие муниципальной сети передачи данных
	Городской
бюджет
	655,3
	381,9
	1 129,9
	0,0
	82,8
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие 1.2. Обеспечение требований законодательства РФ по защите сведений конфиденциального характера и работе со сведениями, составляющими государственную тайну, в МБУ «ЦМИРиТ» и ОМСУ
	Городской
бюджет
	799,8
	651,5
	533,3
	780,9
	780,9
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие 1.3. Организация бесплатного доступа к Интернет посредством развития зон «WiFi»
	Городской
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждением города в сфере информационных технологий по обеспечению надежного функционирования технической и сетевой инфраструктуры, информационных систем, средств связи органов мэрии города
	Всего
	58 549,4
	50 289,0
	49 953,7
	45 537,5
	47 698,8
	46 859,8
	46 877,5

	Городской
бюджет
	47 636,1
	46 789,0
	42 366,7
	41 296,9
	43 698,8
	42 859,8
	42 877,5

	Областной

бюджет
	41,6
	0,0
	1 587,0
	237,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	10 871,7
	3 500,0
	6 000,0
	4 003,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0

	4.
	Мероприятие 2.1. Выполнение муниципальных работ по ведению информационных ресурсов и баз данных, техническому сопровождению и эксплуатации, вывода из эксплуатации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, созданию и развитию информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в рамках муниципального задания
	Всего
	53 937,2
	48 485,5
	45 600,8
	43 565,7
	46 844,4
	46 859,8
	46 877,5

	Городской
бюджет
	43 065,5
	44 985,5
	39 600,8
	39 562,7
	42 844,4
	42 859,8
	42 877,5

	Внебюджетные источники
	10 871,7
	3 500,0
	6 000,0
	4 003,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0

	5.
	Мероприятие 2.2. Обеспечение подразделений мэрии  и МБУ «ЦМИРиТ» лицензионными программными продуктами
	Городской
бюджет
	1 555,8
	446,8
	796,4
	854,4
	854,4
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятие 2.3. Приведение парка техники в соответствии с муниципальным технологическим ИТ-стандартом
	Городской
бюджет
	1 047,4
	1 238,6
	1 393,5
	780,2
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Мероприятие 2.4. Обеспечение работоспособности и модернизации оборудования
	Городской
бюджет
	476,7
	0,0
	509,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Мероприятие 2.5. Мероприятия, направленные на повышения производительности труда и создание благоприятных условий на рабочих местах
	Городской
бюджет
	1 359,1
	118,1
	66,8
	99,6
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Мероприятие 2.6. Мероприятия, направленные на поддержание имущества в надлежащем состоянии
	Городской
бюджет
	131,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Мероприятие 2.7. Укрепление материальной базы
	Областной

бюджет
	41,6
	0,0
	1 400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Мероприятие 2.8. Обеспечение технической поддержкой  и программным обеспечением подразделений мэрии, осуществляющих отдельные государственные  полномочия в соответствии с законом области от 17.12.2007 № 1720-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий» за счет средств областного бюджета
	Областной

бюджет
	0,0
	0,0
	187,0
	237,6
	0,0
	0,0
	0,0

_1293347251.unknown